PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 октября  2010г.                                                                                                        № 94
Об организационных вопросах обеспечения деятельности Совета депутатов

и администрации МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Поручить Совету депутатов и местной администрации направить  обращения в органы государственной и муниципальной власти Российской Федерации, Ленинградской области и Ломоносовского муниципального района по вопросам:

 -оказания помощи поселению при организации квалифицированной медицинской помощи гражданам на территории поселения (в связи с окончанием Договора аренды помещения для амбулатории в дер. Низино от 13.06.2007г. №112);

-нормализации работы отделения почтовой связи дер. Низино;

- изменения графика работы отделения Сбербанка в дер. Низино в целях оптимизации времени оказания услуг населению.
    2. В целях совершенствования информирования населения Совету депутатов оформить и разместить перед помещением Совета депутатов информационный щит с основными документами о работе  представительного органа власти  поселения. Срок –до 1 декабря 2010г. Ответственный: Шадрин В.Г.

    3. Рекомендовать Совету депутатов и местной администрации повысить внимание работе с молодежью в вопросе обеспечения призыва в Вооруженные силы лиц, подлежащих призыву в 2010г.

    4. Поручить главе поселения подготовить и направить депутату ЗакСа Ленинградской области Полякову К.В. список лиц (20 чел. из льготной категории) для продления Поляковым К.В. подписки на газету «Балтийский луч»  на 1-е полугодие 2011г.

    5.  Рекомендовать главе местной администрации изучить и применить при обоснованной необходимости на практике рекомендации государственных и муниципальных  органов власти о сокращении управленческого аппарата и оптимизации денежных расходов на его содержание.

    6. В соответствии с требованиями Президента РФ и федеральных органов власти рекомендовать главе администрации разработать и внести в Совет депутатов программу по энергоэффективности  в поселении.
    Поручить администрации приступить к разработке 1-го этапа программы по установке узлов учета для жителей поселения (льготные категории).
    7. Совету депутатов, главе поселения и главе местной администрации наградить Почетными грамотами лиц:

7.1. Участники  разработки Генерального плана Низинского сельского поселения и проекта Правил землепользования и застройки -за большой личный вклад в разработку основных градостроительных документов поселения: Еремеев В.С., Одинцов А.Н., Бобылев С.Ю., Матвеев И.Д., Конинина Е.В., Угрюмова К.И., Капустин Е.С.

7.2. Представители среднеобразовательной школы в дер. Низино -за активное участие в воспитании детей и в связи с юбилеем школы: Муллоджанова И.П., Никифорова М.И.. Кулаков В.М., Дабажа Т.И., Беджанян А.А., Дудецкая С.Н., Муллоджанова И.М., Дергачева Т.И.

7.3. Руководители организаций, связанных со строительством КАД в черте Низинского сельского поселения - за содействие решению вопросов транспортного обеспечения и благоустройства и в связи с предстоящим завершением работ на юго-западном участке КАД: заместители генерального директора ООО «Корпорация Инжтрансстрой» Качелин В.В., Цветков Л.В., генеральный директор ФГУ «Дирекция по строительству транспотного обхода г. СПб» Петушенко В.П., заместитель генерального директора ООО «Энергопром» Винник С.В., прораб ООО «Новоиндекс» Иванов А.В., директор ООО «Приоритет» Рудаков К.С., дирекция ООО «Петроземпроект

    8. В соответствии с требованиями федерального законодательства, Устава МО Низинское сельское поселение поручить главе поселения подготовить и провести отчет перед Советом депутатов и населением о работе за год.

    Основание: п.3 ст. 38 Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.) в редакции: «Глава поселения отчитывается перед избирателями и советом депутатов о своей работе и о выполнении плана социально-экономического развития поселения перед утверждением отчета об исполнении бюджета за очередной год».
    Срок отчета: - январь-февраль 2011г.
    9. В соответствии с требованиями федерального законодательства, Устава МО Низинское сельское поселение поручить главе местной администрации подготовить и провести отчет перед  Советом депутатов и населением о работе за год.

    Основание: п.2 абзац 4  ст. 34 Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.)  о полномочиях Совета депутатов в редакции: «ежегодно заслушивает главу местной администрации об исполнении бюджета и о вопросах социально-экономического развития поселения, дает оценку эффективности деятельности местной администрации».
Срок отчета: - январь-февраль 2011г.,
    10. Рекомендовать депутатам согласовать и провести по избирательным округам (Восточный и Западный) встречи с избирателями для отчета о работе за год.
Срок отчетов по Восточному округу – декабрь 2010г.

    11. В связи с направлением ООО «ЛР ТЭК» заявления в Арбитражный суд СПб и Ленинградской области по вопросу оспаривания (признания недействующим) решения  Совета депутатов от 16.04.2010г. №43 местной администрации  принять меры по выполнению решения Совета депутатов от 04.10.2010г. №76 о судебном иске против ООО «ЛР ТЭК», защите прав жителей дер. Низино по вопросам ЖКХ и юридическом сопровождении юристом местной администрации в иске в Арбитражном суде.
    Главе МО Низинское сельское поселение выдать доверенности юристу местной администрации Сафронову Д.В. и директору МУП «Низино»  Кузовчикову  Е.А. для представления Совета депутатов в указанных процессах.

     12.  Очередное заседание Совета депутатов назначить на 15 час. 3 ноября 2010г. для рассмотрения основного вопроса о назначении публичных слушаний по проекту местного бюджета МО Низинское сельское поселение на 2011г.

     13. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

      14. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов В.Г.Шадрина
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      С.В.Никончук